
OKsystem a.s.  2015 

l Kontakt s klientem SSP 

 
 

Popis automatizované komunikace s ÚP 
ČR v součinnosti a exekuci 

 



2 
   

Obsah: 

1 ÚVOD .............................................................................................................................................. 3 

2 POPIS SLUŽBY .............................................................................................................................. 3 

2.1 Forma a struktura rozhraní ..........................................................................................................3 

2.2 Dostupnost služby .......................................................................................................................3 

2.3 Dokumentace rozhraní .................................................................................................................3 

2.4 Jmenný prostor a verzování ........................................................................................................3 

2.5 Operace identifikace osoby .........................................................................................................3 
2.5.1 Obecné údaje ...........................................................................................................................3 

2.5.1.1 Subjekt s kontaktní adresou .................................................................................................3 
2.5.1.2 Adresní místo ČR ................................................................................................................3 
2.5.1.3 Číslo domovní......................................................................................................................4 
2.5.1.4 Číslo orientační ....................................................................................................................4 

2.5.2 Vstupní údaje ...........................................................................................................................5 
2.5.2.1 Doklad osoby .......................................................................................................................6 

2.5.3 Výstupní údaje ..........................................................................................................................6 
2.5.3.1 Osobní údaje .......................................................................................................................8 
2.5.3.2 Způsoby výplaty ...................................................................................................................3 
2.5.3.3 Seznam pobíraných dávek ...................................................................................................4 
2.5.3.4 Evidence uchazečů o zaměstnání ........................................................................................4 
2.5.3.5 Seznam příkazů k výkonu rozhodnutí ...................................................................................5 

3 ČÍSELNÍKOVÁ DATA ................................................................................................................... 6 

3.1 Typ dávky .....................................................................................................................................6 

3.2 Stav žádosti ..................................................................................................................................6 

3.3 Forma realizace ............................................................................................................................7 

3.4 Typ výkonu rozhodnutí ................................................................................................................7 

4 SEZNAM PŘÍLOH ......................................................................................................................... 7 
 

Seznam použitých zkratek 

MPSV Ministerstvo práce a sociálních věcí 
ÚP ČR Úřad práce České republiky 

GŘ Generální ředitelství 
ISDS Informační systém datových schránek 

ISZR Informační systém základních registrů 
ROB Registr obyvatel 
RUIAN Registr územní identifikace adres a nemovitostí 



3 
   

1 ÚVOD 
Dokument popisuje strukturu automatizované komunikace s ÚP ČR v rámci problematiky součinnosti a exekuce. 

ÚP ČR ze zákona vykonává součinnost ve smyslu poskytnutí nezbytných osobních údajů svých klientů pro výkon 
nejen exekuční a i další činnosti (např. poskytování údajů Polici ČR). Kromě vlastní problematiky součinnosti také 
realizuje výkon rozhodnutí formou srážek ze mzdy na základě evidovaných exekučních příkazů a nařízení k výkonu 
rozhodnutí. 

2 POPIS SLUŽBY 

2.1 Forma a struktura rozhraní 
Komunikace je navržena v podobě Web service s přesně definovaným WSDL a transportním protokolem SOAP. 
Z důvodu širokého využití klientského SW vybavení od řady dodavatelů je kvůli zajištění maximální kompatibility 
zvolena verze WSDL 1.1. 

Vlastní definice komunikační struktury je obsahem následujících součástí: 

Definiční soubor Popis 

CZISVSMPSVExeSoucV2.wsdl WSDL definice Web service. 

CZISVSMPSVExeSoucV2.xsd XML schéma s definicí jednotlivých typů a elementů využitých v rámci 
WSDL. 

Součástí WSDL definice jsou pouze základní elementy určující formát a komunikační protokol. Detailní struktury 
obsahující vlastní významové elementy jsou součástí samostatného XML schématu, které je do výsledného WSDL 
importováno. 

2.2 Dostupnost služby 
URL adresa popsané služby je https://okcentrumws.mpsv.cz/centrum-service/ws/soucinexe. Přístup do systému je 
oprávněno přidělit MPSV ČR. 

2.3 Dokumentace rozhraní 
WSDL i XML schéma obsahují dokumentaci jednotlivých typů, elementů a hodnot výčtových typů v podobě 
dokumentačních komentářů wsdl:documentation, resp. xs:documentation 

2.4 Jmenný prostor a verzování 
Struktury WSDL i XML schéma jsou definovány dle pravidel resortu MPSV v rámci jmenného prostoru (namespace) 
urn:cz:isvs:mpsv:SoucinnostExekuce:v2. 

Verze jsou definovány následujícími strukturami: 

 Atributem version v elementu xs:schema. 

 Číslo verze je součástí jmenného prostoru urn:cz:isvs:mpsv:SoucinnostExekuce:v2. 

Pro verzování platí následující pravidla: 

 Při zpětně kompatibilní změně dochází pouze ke změně čísla verze v atributu version. 

 Pokud dochází k nekompatibilním změnám, mění se číslo verze ve jmenném prostoru (vzniká nový 
namespace). 

2.5 Operace identifikace osoby 
Operace vrací na základě osobních údajů identifikátor klienta MPSV včetně osobních údajů evidovaných ÚP ČR. Dále 
odpověď obsahuje informaci o pobíraných dávkách, způsobech výplaty, informace z evidence uchazečů o zaměstnání, 
evidované příkazy k výkonu rozhodnutí a počet společně posuzovaných osob a vyživovaných osob. 

Operace Vstup Výstup Chybový element 

IdentifikaceOsoby IdentifikaceOsobyRequest IdentifikaceOsobyResponse IdentifikaceOsobyFault 



3 
   

2.5.1 Obecné údaje 
2.5.1.1 Subjekt s kontaktní adresou 

 

Obrázek 1 - Subjekt s kontaktní adresou 

Element Popis 

SubjektSAdresouType Komplexní element subjektu s kontaktní adresou v ČR. 

Nazev Název subjektu, neprázdný textový řetězec do maximální délky 255 znaků. 

Ico Identifikační číslo osoby IČO, nepovinný 8místný číselný údaj. 

Adresa Komplexní element kontaktní adresy v ČR, nepovinný údaj, typu AdresaCrType. Detailnější 
popis viz dále. 

 

2.5.1.2 Adresní místo ČR 

 

Obrázek 2 - Adresní místo ČR 



4 
   

Element Popis 

KodRuian 
Kód adresy z centrálního registru adres RUIAN. 
http://www.szrcr.cz/registr-uzemni-identifikace-adres-a-nemovitosti 

Obec Název obce adresního místa, neprázdný textový řetězec do maximální délky 48 znaků. 

CastObce Název části obce adresního místa, textový řetězec do maximální délky 48 znaků. 

Ulice Název ulice adresního místa, textový řetězec do maximální délky 48 znaků. 

CisloDomovni Komplexní element domovního čísla adresního místa. Detailnější popis viz dále. 

CisloOrientacni Komplexní element orientačního čísla adresního místa. Detailnější popis viz dále. 

PSC Poštovní směrovací číslo adresního místa, 5místný číselný údaj. 
 

2.5.1.3 Číslo domovní 

 

Obrázek 3 – Domovní číslo adresního místa 

Element Popis 

CisloDomovni 

Komplexní element domovního čísla adresního místa. V závislosti na typu stavebního objektu je 
uvedeno jedno z čísel: 

 Popisné, 
 Evidenční. 

CisloPopisne Popisné číslo stavebního objektu, maximálně 4místný číselný údaj. 

CisloEvidencni Evidenční číslo stavebního objektu, maximálně 4místný číselný údaj. 
 

2.5.1.4 Číslo orientační 

 

Obrázek 4 - Orientační číslo adresního místa 

Element Popis 

CisloOrientacni Komplexní element orientačního čísla adresního místa, které je složeno z číselné hodnoty a 
volitelného písmena. 

Cislo Číselná hodnota orientačního čísla stavebního objektu, maximálně 3místný číselný údaj. 

Pismeno Volitelné písmenné označení orientačního čísla stavebního objektu, jednoznakový řetězec. 



5 
   

2.5.2 Vstupní údaje 

 

Obrázek 5 - Vstupní údaje identifikace osoby 

Element Popis 

Jmeno Jméno osoby, neprázdný textový řetězec do maximální délky 100 znaků. 

Prijmeni Příjmení osoby, neprázdný textový řetězec do maximální délky 100 znaků. 

RodneCislo Rodné číslo osoby, 9-10-timístný číselný údaj (uvedeno bez lomítka). 

DatumNarozeni Datum narození osoby. 

Pohlavi 
Pohlaví osoby. Jedná se o výčtový typ, který může nabývat jedné z následujících hodnot: 

 F (Female) - ženské pohlaví, 
 M (Male) - mužské pohlaví. 

DatumUmrti Datum úmrtí osoby. 

TrvalyPobyt Komplexní element adresy trvalého pobytu v ČR. Podrobný popis viz dále. 

Doklad Komplexní element dokladu osoby. Podrobný popis viz dále. 

DatovaSchranka 
Identifikátor datové schránky klienta dle ISDS. 
http://www.datoveschranky.info/ 

 

Minimální povinná množina údajů k identifikaci osoby: 

 Jméno, 

 Příjmení, 

 Rodné číslo nebo datum narození. 



6 
   

Zbývající údaje jsou nepovinné a mají upřesňující charakter. 

2.5.2.1 Doklad osoby 

 

Obrázek 6 – Doklad osoby 

Element Popis 

Doklad Komplexní element osobního dokladu. Skládá se z typu a konkrétní hodnoty. 

Typ 

Číslo dokladu dle konvencí ROB, může nabývat jedné z následujících hodnot: 
 ID - občanský průkaz, 
 P - cestovní pas, 
 IR - povolení k pobytu, 
 VS - vízový štítek, 
 PS - pobytový štítek. 

http://www.szrcr.cz/registr-obyvatel 

Cislo 
Číslo dokladu dle konvencí ROB, neprázdný textový řetězec do maximální délky 9 
znaků. 
http://www.szrcr.cz/registr-obyvatel 

2.5.3 Výstupní údaje 
 Výstupní odpověď se liší v závislosti na výsledku identifikace. 

Pokud je na základě vstupních údajů dohledáno více osob nebo není nalezena žádná osoba, je součástí odpovědního 
SOAP elementu FAULT chybový element s důvodem, proč se osobu nepodařilo identifikovat. U varianty dohledání 
více osob je nutné dotaz opakovat s upřesněním vstupních údajů a doplněním dalších informací, aby bylo možné 
konkrétní osobu dohledat. 

 

Obrázek 7 – Chybová odpověď 

 

  



7 
   

Element Popis 

IdentifikaceOsobyFault Komplexní element chybové odpovědi. 

ChybaIdentifikace 

Konkrétní důvod chybové odpovědi, který může nabývat následujících 
hodnot: 

 1 - Nutno doplnit a zpřesnit osobní údaje k identifikaci osoby. 
 2 - Osoba nebyla nalezena. 

 V případě, že se podaří osobu korektně identifikovat, je součástí odpovědního SOAP elementu BODY 
element obsahující její osobní údaje včetně identifikátoru klienta MPSV a dalších údajů evidovaných ÚP ČR. 

 

Obrázek 8 – Korektní odpověď 

Element Popis 

IdentifikaceOsobyResponse Komplexní element korektní odpovědi. 

Osoba Komplexní element osobních údajů. Detailnější popis viz dále. 

ZpusobyVyplaty Komplexní element způsobů výplaty. Detailnější popis viz dále. 

SeznamDavek Komplexní element seznamu pobíraných dávek. Detailnější popis viz 
dále. 

EvidenceUchazecuOZamestnani Komplexní element s údaji z evidence uchazečů o zaměstnání. 
Detailnější popis viz dále. 

PocetSpolecnePosuzovanychOsob Počet společně posuzovaných osob, nezáporné číslo. 

PocetVyzivovanychOsob Počet vyživovaných osob, nezáporné číslo. 

SeznamPrikazu Komplexní element seznamu evidovaných příkazů k výkonu 
rozhodnutí. Detailnější popis viz dále. 

 



8 
   

2.5.3.1 Osobní údaje 

 

Obrázek 9 – Osobní údaje 

  



3 
   

Element Popis 

Osoba Komplexní element osobních údajů osoby. 

IkMpsv Identifikátor klienta MPSV, 10místný bezvýznamový číselný údaj. 

Jmeno Jméno osoby, neprázdný textový řetězec do maximální délky 100 znaků. 

Prijmeni Příjmení osoby, neprázdný textový řetězec do maximální délky 100 znaků. 

RodnePrijmeni Rodné příjmení osoby, neprázdný textový řetězec do maximální délky 100 znaků. 

DatumNarozeni Datum narození osoby. 

DatumUmrti Datum úmrtí osoby. 

Pohlavi 
Pohlaví osoby. Jedná se o výčtový typ, který může nabývat jedné z následujících hodnot: 

 F (Female) - ženské pohlaví, 
 M (Male) - mužské pohlaví. 

TitulPred Titul před osoby, textový řetězec do maximální délky 35 znaků. 

TitulZa Titul za osoby, textový řetězec do maximální délky 10 znaků. 

AdresaPobytu Komplexní element adresy trvalého pobytu v ČR, typu AdresaCrType. 

AdresaPostovnihoStyku Komplexní element adresy pro poštovní styk, typu AdresaCrType. 
 

2.5.3.2 Způsoby výplaty 

 

Obrázek 10 – Způsob výplaty 

Element Popis 

ZpusobyVyplaty Komplexní element způsobů výplaty. Může obsahovat několik adres a kódů bank. 

AdresaPostovniPoukazkou Adresa pro zasílání poštovní poukázkou, typu AdresaCrType. 

KodBanky Kód banky evidovaného bankovního spojení, 4místný číselný údaj. 
http://www.cnb.cz/cs/platebni_styk/ucty_kody_bank/pravidla_CPS.html 

 



4 
   

2.5.3.3 Seznam pobíraných dávek 

 

Obrázek 11 – Seznam pobíraných dávek 

Element Popis 

SeznamDavek Komplexní element obsahující seznam pobíraných dávek, může být prázdný. 

Davka Komplexní element pobírané dávky, typu DavkaType. 

KodTypuDavky Kód typu dávky, maximálně 3místný číselný údaj, viz kapitola 3.1 Typ dávky. 

NarokovaCastka Nároková částka, nezáporné desetinné číslo. 

KodStavuZadosti 
Kód stavu žádosti, maximálně 3místný číselný údaj, viz kapitola 3.2 Stav žádosti. Pokud není 
element vůbec uveden, jedná se o novou žádost o dávku, jejíž stav dosud nebyl žádným 
způsobem úředníkem posouzen a vyhodnocen. 

2.5.3.4 Evidence uchazečů o zaměstnání 

 

Obrázek 12 – Evidence uchazečů o zaměstnání 

  



5 
   

Element Popis 

EvidenceUchazecuOZamestnani Komplexní element obsahující informace z evidence uchazečů o zaměstnání. 

PocatekEvidence Datum počátku vedení v evidenci uchazečů. 

KonecEvidence Datum konce vedení v evidenci uchazečů. 

DuvodUkonceni Důvod ukončení evidence uchazeče o zaměstnání, textový řetězec do maximální 
délky 100 znaků. 

PosledniZamestnavatel Seznam posledních zaměstnavatelů, může být prázdný, typu 
SubjektSAdresouType. 

 

2.5.3.5 Seznam příkazů k výkonu rozhodnutí 

 

Obrázek 13 – Seznam příkazů k výkonu rozhodnutí 

  



6 
   

Element Popis 

SeznamPrikazu Komplexní element obsahující seznam evidovaných příkazů k výkonu rozhodnutí, 
může být prázdný. 

Prikaz Komplexní element evidovaného příkazu k výkonu rozhodnutí, typu 
PrikazKVykonuRozhodnutiType. 

SpisovaZnackaUP Spisová značka příkazu k výkonu rozhodnutí evidovaná Úřadem práce ČR, 
neprázdný textový řetězec do maximální délky 30 znaků. 

SpisovaZnackaExekutor Spisová značka příkazu k výkonu rozhodnutí evidovaná exekutorem, textový řetězec 
do maximální délky 100 znaků. 

CisloJednaciUP Číslo jednací příkazu k výkonu rozhodnutí evidované Úřadem práce ČR, neprázdný 
textový řetězec do maximální délky 50 znaků. 

CisloJednaciExekutor Číslo jednací příkazu k výkonu rozhodnutí evidované exekutorem, neprázdný 
textový řetězec do maximální délky 100 znaků. 

DatumPoradiVykonuRozhodnuti Datum pořadí výkonu rozhodnutí. Rozhodné datum pro určení pořadí vlastní 
realizace srážek ze mzdy. 

KodFormyRealizace Kód formy realizace, maximálně 3místný číselný údaj, viz kapitola 3.3 Forma 
realizace 

KodTypuVykonuRozhodnuti Kód typu výkonu rozhodnutí, maximálně 3místný číselný údaj, viz kapitola 3.4 Typ 
výkonu rozhodnutí 

Vydavatel Informace o vydavateli příkazu k výkonu rozhodnutí, typu SubjektSAdresouType. 
 

3 ČÍSELNÍKOVÁ DATA 
Následující seznamy se mohou v důsledku novelizací zákona a úpravy systémů v budoucnosti změnit. Se změnou 
výčtu číselníkových hodnot bude vydána nová verze dokumentace poskytované služby. 

3.1 Typ dávky 

Kód Text 

51 Přídavek na dítě 

52 Sociální příplatek 

54 Rodičovský příspěvek 

55 Příspěvek na úhradu potřeb dítěte 

56 Odměna pěstouna 

63 Příspěvek při pěstounské péči 

88 Náhrada mezd při insolvenci zaměstnavatele 

130 Evidence - podpora v nezaměstnanosti, podpora při rekvalifikaci, kompenzace odstupného, odbytného a 
odchodného 

 

3.2 Stav žádosti 

Kód Text 

Kódy pro oblast SSP a SPOD 

1 Nerozhodnuto (nová žádost) 

2 Přiznáno 

3 Zamítnuto 

4 Odejmuto 

5 Přerušeno 

6 Zastaveno 

7 Stornováno 

8 Ukončeno 



7 
   

Kód Text 

9 Postoupeno 

10 Ukončeno – k odejmutí 

13 Zastavena výplata 

14 Nerozhodnuto (přerušeno) 

Kódy pro oblast Insolvence 

101 Nerozhodnuto 

102 Oznámeno 

103 Přiznáno 

104 Zamítnuto 

Kódy pro oblast Zaměstnanost 

202 Požadavek posouzení nároku na PvN 

203 Požadavek odsouhlasení přerušení lhůty 

204 Požadavek odsouhlasení zvýšení hmotného zabezpečení pro ZPS 

205 Požadavek odsouhlasení vrácení PvN, PpR 

207 Odsouhlaseno správní rozhodnutí 

208 Oznámeno správní rozhodnutí 

209 Odsouhlasit k výplatě 

210 Odsouhlaseno k výplatě 

211 Odsouhlaseno k výplatě dříve 

212 Nezařazen do evidence 

213 Zařazen do evidence 

214 Požadavek odsouhlasení nezařazení 
 

3.3 Forma realizace 

Kód Text 

1 Srážkou ze mzdy 

2 Přikázáním pohledávky 
 

3.4 Typ výkonu rozhodnutí 

Kód Text 

1 Běžné výživné 

2 Dlužné výživné 

3 Přednostní 

4 Nepřednostní 
 

4 SEZNAM PŘÍLOH 
Příloha Popis 

CZISVSMPSVExeSoucV2.wsdl WSDL definice Web service. 

CZISVSMPSVExeSoucV2.xsd XML schéma s definicí jednotlivých typů a elementů využitých v rámci WSDL. 
 


